

Kalø Skydebane
Molsvej 34
8410 Rønde

25. januar 2018
Sagsnr.: 17/40687
Kontaktperson:
Helle Munch Sørensen
Tlf.: 87 53 52 43
hmus@syddjurs.dk

Sendes kun pr. e-mail til:

Kenneth Kold Jørgensen: kkj@jaegerne.dk

Miljøtilsyn på Kalø Skydebane

Syddjurs Kommune har den 23. januar 2018 foretaget miljøtilsyn på Kalø Skydebane, Molsvej 34, 8410 Rønde. Tilsynet var planlagt til december 2017.

Tilsynet er et "basis tilsyn"¹, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er blevet gennemgået.

I afsnittet "oplysninger og kommentarer ved tilsynet" er der en nærmere beskrivelse af de forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet.

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelse

I forbindelse med tilsynet er der ikke konstateret overtrædelser af vilkår i miljøgodkendelsen eller krav i bekendtgørelser.

Miljøtilsynsbekendtgørelse

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med listevirksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten som "basistilsyn" eller "prioriterede tilsyn".

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risikoscore, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.

Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er noteret herunder.

Ved tilsynet deltog Kenneth Kold Jørgensen og Lars Thune Andersen som repræsentanter for skydebanen og Helle Munch Sørensen fra Syddjurs Kommune.

Kalø Skydebane er efter godkendelsesbekendtgørelsens² bilag 2 en liste J203 virksomhed og reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 26. januar 1999.

Indretning og drift

Skydebanen er indrettet med et skydetårn i beplantningen i den nordøstlige del af banen og et fritstående anlæg til kastemaskiner i den vestlige del af banen. Der er etableret en kaninmaskine i den nordlige del af banen midtfor, hvor lerdueerne kastes langs jorden i østlig retning. Der er to standpladser. Der skydes kun i nordlig retning, hvilket er et krav i miljøgodkendelsen.

Der er i 2015 etableret seks nye maskiner. Det betyder at der nu er følgende:

- En ny maskine i tårnet på den vestlige del af banen og en ny ved siden af tårnet. Derudover en gammel maskine i tårnet.
- To nye maskiner på platformen i buskene i den nordlige del af arealet, som står sammen med en gammel maskine.
- En ny kaninmaskine på græsplænen i den nordlige del af banen midtfor.
- En ny maskine i læbæltet i den østlige del af banen.

Placeringen i den østlige del af banen er ikke beskrevet i den miljøtekniske beskrivelse i godkendelsen. Der er givet godkendelse til en skeetskydebane, som dog ikke benyttes mere. Herunder er der godkendelse til to maskiner, som kastede i hhv. vestlig og østlig retning. Forbundet har oplyst, at skyderetningen fortsat vil være i nordlig retning jf. miljøgodkendelsen. Det vurderes på denne baggrund, at ændringerne er indenfor miljøgodkendelsens rammer og derfor ikke kræver godkendelse.

Der skydes ikke om aftenen, men primært i dagtimerne kl. 8.00-12.00.

Der anvendes fortsat miljøvenlige lerdue af bl.a. naturharpiks. Der er for nylig skiftet til en ny type lerdue, som er den mest miljøvenlige på markedet. Duerne til kaninskydning kan ikke fås i samme miljøvenlige kvalitet, de fås kun i én type. Forbundet har fokus på at anvende de mest miljøvenlige mærker. Der er således også skiftet patroner til en type med mindre plastforladninger for at minimere den efterladte mængde affald på banen. Der arbejdes på at finde patroner med forladninger af en anden type end plastik.

Affald

Der ligger lerdueskår og plastforladninger på skydebanens arealer. Det er ikke et krav i miljøgodkendelsen, at disse skal opsamles. Tomme patronhylstre opsamles og tages med tilbage til Danmarks Jægerforbunds ejendom, Molsvej 34, hvor de bortskaffes sammen med stedets øvrige affald, der afhentes af Reno Djurs.

Der ligger enkelte lerdueskår i vandløbet vest for banen. Det er oplyst, at disse opsamles med jævne mellemrum. Der har tidligere været opsat et net til at opfange disse. Det var et vilkår i miljøgodkendelsen, at der skulle være opsat net, når der blev kastet lerdue fra banens østlige lave tårn i vestlig retning. Denne indretning er sidenhen ændret, og der er

derfor ikke krav om net. Ved vindforstyrrelse kan det dog forekomme, at lerdueskår ender i vandløbet. Det vurderes, at mængden er så lille, at de kan opsamles.

Indberetninger om egenkontrol

Der bliver ved de enkelte skydninger ført journal over den skydeansvarlige, start- og sluttidspunkt for skydning samt forbrugte lerduer.

Der er indsendt skydetider og antal forbrugte lerduer og skud for de seneste tre år. Skydetiderne for 2015, 2016 og 2017 ligger indenfor godkendelsens rammer.

Afsluttende bemærkninger

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsbrevet, skal I kontakte mig senest 14 dage fra d.d.

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under "Åben Indsigt". Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens³ § 9. Fra den 1. maj 2016 er der desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsynsbrev og –rapport vil derfor også kunne ses på hjemmesiden [Digital Miljøadministration](#)

Hvis I har spørgsmål er I velkomne til at kontakte mig på tlf. 87 53 52 43 eller e-mail hmus@syddjurs.dk.

Med venlig hilsen



Helle Munch Sørensen
Miljøsagsbehandler, tilsynsførende



Helle Kløcher
Miljøsagsbehandler

¹ Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn.

² Bekendtgørelse nr. 669 af 13. juni 2014 om godkendelse af listevirksomhed med senere ændringer

³ Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven